
 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 1 a 3 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 24 del Registro  -  Seduta del: 04.03.2020 

 

 

OGGETTO: 'CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI 

PROPRIETÀ DELL'ENTE  ALL'ASSOCIAZIONE  IDEAZIONE  ONLUS AI 

FINI DELLO SVOLGIMENTO  DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI  CONVENZIONE,  SCHEMA  DI  

CONTRATTO  DI  COMODATO D'USO GRATUITO ED AUTORIZZAZIONE 

ALLA STIPULA'.        
 

 

             L’anno duemilaventi addì quattro del mese di marzo alle ore 17.00 e segg., nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     0 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 04-03-2020 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe ODDO 

avente per oggetto: “CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI 

PROPRIETÀ DELL’ENTE ALL’ASSOCIAZIONE IDEAZIONE ONLUS AI FINI DELLO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI FORMAZIONE. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE, SCHEMA DI CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO ED 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA”. 
--==OOO==-- 

 

 

PREMESSO che, a seguito di nota prot. n. 2507 del 27 febbraio u.s., alla presente allegata per intendersi 

quale parte integrante e sostanziale, l’Associazione IdeAzione Onlus, con sede legale a Palermo in Via N. 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 2 a 3 

Cacciatore n. 35, C.F.:97238130823 – P. Iva 06191360822, accreditata dalla Regione Sicilia per 

l’erogazione di servizi di formazione professionale – codice Ente BMN954, D.D.G. n. 4875 del 03.07.2017, 

formulava apposita istanza finalizzata alla concessione di idonei locali di proprietà del Comune di 

Campofiorito per la realizzazione di percorsi formativi rivolti a persone con disabilità; 

DATO ATTO del valore altamente inclusivo e socialmente meritorio delle attività proposte che, per 

l’effetto, non possono che trovare positivo accoglimento stante la stretta connessione con le finalità che 

questa Amministrazione intende perseguire in special modo nei confronti dei soggetti più fragili; 

RITENUTO, pertanto, di concedere adeguato locale di proprietà del Comune alla summenzionata 

Associazione, in uso a titolo di comodato gratuito individuato nel  “Centro Socio Culturale Papa Giovanni 

Paolo II°”  sito nella via Antonio Gramsci e la cui disponibilità sarà garantita in occasione delle n. 85 

giornate formative previa intesa con l’Amministrazione concedente;  

VISTO l’allegato schema di convenzione predisposto per il raggiungimento delle finalità sopra riportate, 

composto da n. 10 articoli, ritenuto meritevole di approvazione; 

VISTO, altresì, l’allegato schema di contratto di comodato, composto da n. 12  articoli, ritenuto anch’esso 

meritevole di approvazione; 

 

P R O P O N E 
DI ACCOGLIERE la proposta - alla presente allegata per intendersi quale parte integrante e sostanziale 

– inoltrata dall’Associazione IdeAzione Onlus, con sede legale a Palermo in Via N. Cacciatore n. 35, 

C.F.:97238130823 – P. Iva 06191360822, accreditata dalla Regione Sicilia per l’erogazione di servizi di 

formazione professionale – codice Ente BMN954, D.D.G. n. 4875 del 03.07.2017, finalizzata alla 

concessione di idonei locali di proprietà del Comune di Campofiorito per la realizzazione di percorsi 

formativi rivolti a persone con disabilità; 
DI CONCEDERE, per l’effetto, a titolo di comodato d’uso, alla surriferita Associazione, un locale - 

individuato nel “Centro Socio Culturale Papa Giovanni Paolo II°”  sito nella via Antonio Gramsci  per 

essere utilizzato come sede delle n. 85 giornate formative previste; 

DI APPROVARE, altresì, l’allegato schema di convenzione (sub “A”) composto da complessivi n. 10  

articoli, recante la disciplina dei rapporti da instaurarsi con l’Ente nonché l’allegato schema di contratto di 

comodato d’uso (sub “B”), composto da complessivi n. 12 articoli; 

DI AUTORIZZARE, altresì, il Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Campofiorito alla 

successiva stipula dei menzionati atti negoziali; 

DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente Provvedimento. 

 

    

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa ha espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

-  Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 3 a 3 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

  
Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 05.03.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 04.03.2020  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 04.03.2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 04.03.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 


